東京浅草中央ロータリークラブ週報

週報東京浅草中央ロータリークラブ

2015 年 1月21日

第1393回例会
会長　尾 泉 良 和
幹事　潮 田 幸 一

本日の卓話

「中国での事業運営 18 年間の体験談−日中民間大使としての使命を帯びて」
元 JFE 中国社長　土屋多加雄 様

今後の卓話予定

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : http://www.asachu-rc.jp

　2014ー 2015年度テーマ
R . I . テ ー マ	 「ロータリーに輝きを」
	 	 R . I . 会 長	 ゲイリーC.K. ホァン
	 	 地区ガバナー	 鈴 　木　孝　雄
クラブテーマ	 「全員参加で楽しく」
	 	 クラブ会長	 尾 　泉　良　和

会長挨拶＜尾泉会長＞

・本日は上半期事業報告の発表です。

　発表者の方、宜しくお願いします。

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　率
出　席　報　告

来　訪　者　紹　介

	 44 名	 1 名	 4 名	 35 名	 6 名	 85.37％	 1390 回例会修正　欠席 3 名・出席率 92.86％

◆ゲスト 0名
◆ビジター 2名 東京浅草R.C.　山本　勇	様
	 	 東京江北R.C.　岩城　武	様

・今月はロータリー理解推進月間です。ロー

タリーの友１月号に関連の記事が掲載され

ているのでご一読下さい。

１/28 クラブフォーラム「30 周年記念事業について」
   海内実行委員長

前回（1/14　1392 回例会）の記録

幹事報告＜潮田幹事＞

・２月４日は恒例の３クラブ合同例会です。

１時間卓話になりますので、12時30分開会

点鐘、14時閉会となります。SAAが出席

登録の手続きをしておりますので、よろし

くお願いいたします。

・本年度のＲＩ国際大会について、旅行社か

ら案内が届いておりますので、クラブ事務

所にてご確認ください。

・本日例会終了後、クラブ事務所において

理事・役員会を行いますので、理事・役

員の皆様よろしくお願いいたします。

・次回１月21日の例会場は、25階「大輪の

間」となりますので、ご注意ください。

ニコニコボックス
＜東京浅草R.C.　坂 真太郎様＞
・あけましておめでとうございます。
　本年も宜しくお願い申し上げます。
　吉例第28回	“寿・新春謡

うたい

初
ぞ

め”	のご案内を
させて頂きます。

＜尾泉、潮田＞
・各委員長の皆様、本日の上半期事業報告よ
ろしくお願いいたします。

＜天笠、宮村、上原＞
・本日は「上半期事業報告会」です。各委員
長の健闘を祈ります。

＜後上、天笠、斎藤、山尾、古谷、藤田、原田、
中村＞

・フランスのテロに謹んで哀悼の意を表します。
＜太田、小池、大塚＞
・東北復興支援継続を‼
＜松﨑、矢野＞
・先日は新年例会に浅草神社へご参拝頂き、
ありがとうございました。また、三社祭の
協賛献灯提灯も多くの方にお申し込み頂い
ております事を感謝申し上げます。

＜太田＞
・結婚記念日に花束を戴きまして誠に有難う

ございました。出会って半世紀、結婚して
43年経ちました。今まで数千回のゴルフに
行きましたが、いつも朝にはコーヒーと果
物の用意をしてくれます。感謝。

＜宮村、関原、園部、松本＞
・お誕生日のお祝いをして戴き、有難うござ
いました。

＜上野、伊石、中村、太田、大塚、園部＞
・永井さん、クリスマス家族会の写真、大変
ありがとうございます。

＜天笠、古谷、山尾、小林、中村＞
・植木さん、退院おめでとうございます。骨
がつくまで養生して下さい。

＜植木＞
・御無沙汰いたしました。生きて帰って来ま
した。又、よろしく‼

＜笹生＞
・歌うニコニコ　新春第一弾！

「娘よ」ならぬ「会長よ」

　１番は　日本語で
　２番は　ブロークイングリッシュで

作詞＆歌唱　笹生淡水

委員会報告
＜社会奉仕委員会　斎藤委員長＞
・「復興支援・被災地視察」参加費用と行程
の案内を配布しました。多くの皆様方の参
加をお願いします。なお、次週より出欠の
確認をとらさせていただきます。

＜遊ぼう会　山尾世話役＞
・都鳥から開店二十周年のご案内状が届きま
した。ご希望の方は河村英朗君まで申し出
てください。

　⃝１月23日（金）午後６時〜
　⃝会費：２万円

第７回理事・役員会報告
＜審議事項＞
１．12月度会計報告………………………承認
＜協議事項＞
１．３クラブ合同例会について	 ………………

　　当番クラブとして、2／4㈬　12：30〜14：00
（１時間卓話）で開催

＜報告事項＞
１．折原会員と柘会員が、2014年12月31日で退

会された。

卓　話

＜今週担当　加藤昭雄＞

「上半期事業報告」

尾泉会長

親睦活動委員会
上野委員長

潮田幹事

S.A.A. 委員会
太田委員長

１：クラブ奉仕委員会委員長

２：出席委員会委員長

３：会報・雑誌・広報委員会委員長

４：親睦活動委員会委員長

５：会員増強委員会委員長

６：プログラム委員会委員長

７：ロータリー情報委員会委員長

８：ＩＴ推進委員会委員長

９：職業奉仕委員会委員長

10：社会奉仕委員会委員長

11：国際奉仕委員会委員長

12：ロータリー財団委員会委員長

13：米山奨学委員会委員長

14：青少年委員会委員長

15：Ｓ・Ａ・Ａ委員長

16：会　計